
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 244 del 07-08-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di agosto, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
CONCESSIONE PATROCINIO E BENEFICI VARI ALL'ASSOCIAZIONE DI
VOLONTARIATO COMITATO DI QUARTIERE RIONE DI CONTRO PER LA FESTA
DI QUARTIERE - DAL 16 AL 19 AGOSTO 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 244 del 07-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

             LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 257 del 01/08/2018 predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che
di seguito si riporta integralmente:

***************************************
Viste le note assunte al prot. n. 21115 del 14/07/2018 e prot. 23149 del 01.08.2018 con la quale il Sig.
Stefano Stefanelli in qualità di Presidente dell’Associazione di Volontariato Comitato di Quartiere
Rione di Contro,  in occasione della Festa del Quartiere che si terrà dal 16 al 19 agosto 2018,  chiede
il patrocinio del Comune e le seguenti disponibilità:

Utilizzo del giardino lungo Via L. d’Alessandro con annessa casetta in legno e bagni per il-
pubblico;
Utilizzo di un palco (mt 10 x 8);-
N. 500 sedie;-
N. 1 box in lamiera con aperture laterali;-
N. 10 pannelli di recinzione provvisoria 3x2 con relativo supporto;-
N. 15 transenne;-
N. 2 cavi elettrici trifase uno ml 50 x 50 Kw e ml 15 per 15 Kw;-
Chiusura parziale di Via Lorenzo d’Alessandro con sistemazione temporanea della viabilità-
limitrofa in accordo con l’Ufficio Polizia Urbana;

Visto il "Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari ad
Enti pubblici e soggetti privati", emanato ai sensi dell'art. 12 della Legge 7.8.1990 n. 241 ed adottato
dal Consiglio comunale con atto n. 44 del 23.4.1991 e successive integrazioni e modifiche;

Preso atto del "Regolamento per l'uso del palco e delle sedie di proprietà del Comune di San
Severino Marche", approvato con atto commissariale n. 13 del 28/02/94;

Visti, in particolare, l'art. 6 del suddetto Regolamento, che prevede la concessione in uso del
materiale anche a titolo gratuito, per manifestazioni di particolare rilevanza, fermo restando
l'obbligo da parte del richiedente del versamento del deposito cauzionale e l'art. 3 che stabilisce il
versamento del deposito cauzionale per l'utilizzo del palco pari a Euro 154,94 l’uno e per l'utilizzo
delle sedie pari a Euro 0,52 cadauna, e l'art. 8 che prevede che il prelievo, il montaggio e lo
smontaggio del palco e la riconsegna del materiale siano a carico del richiedente;

Di dare atto che l’organizzatore dovrà provvedere a prendere contatto con l’Area Vigilanza del
Comune per concordare le opportune misure di sicurezza  atte a tutelare l’incolumità dei
partecipanti alla manifestazione stessa.

Di dare atto che l’organizzatore si assumere la diretta e personale responsabilità di ogni fatto
contrario alla legge che dovesse verificarsi a causa delle attività svolte nonché per il risarcimento
immediato di eventuali danni provocati alle strutture, alle strutture, alle attrezzature o a terzi.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza, si propone di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 244 del 07-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Richiamato il provvedimento sindacale  n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Tutto ciò premesso si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il  Responsabile dell’Area Amministrativa
                                                                     F.to       (Avv. Pietro Tapanelli)

***************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende adottarla
nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.1.

Di concedere il patrocinio comunale per la manifestazione in oggetto.2.

Di esprimere parere favorevole, per quanto di propria competenza, alla concessione a favore3.
dell’Associazione di Volontariato Comitato di Quartiere Rione di Contro, in occasione della
Festa del Quartiere che si terrà dal 16 al 19 agosto 2018, di quanto segue:

Utilizzo del giardino lungo Via L. d’Alessandro con annessa casetta in legno e bagni

per il pubblico;
Utilizzo di un palco (mt 10 x 8);

N. 500 sedie;

N. 1 box in lamiera con aperture laterali;

N. 10 pannelli di recinzione provvisoria 3x2 con relativo supporto;

N. 15 transenne;

N. 2 cavi elettrici trifase uno ml 50 x 50 Kw e ml 15 per 15 Kw;

Chiusura parziale di Via Lorenzo d’Alessandro con sistemazione temporanea della

viabilità limitrofa in accordo con l’Ufficio Polizia Urbana.

Di concedere la proroga per la diffusione di musica fino alle ore 01,30 per i giorni dal 16 al 194.
agosto 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 244 del 07-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di stabilire a carico dell’Associazione richiedente un deposito cauzionale di € 154,94   per5.
l'utilizzo del palco e di € 260,00 per l’utilizzo delle  sedie, dando atto che l’importo
complessivo di € 414,94  dovrà essere versato alla TESORERIA COMUNALE – UBI BANCA
S.p.A.
Filiale di San Severino Marche (MC) mini sportello di San Severino Marche
codice IBAN:    IT 28 C 03111 69150 000000007432 .

Di incamerare il deposito cauzionale di cui al punto precedente al Capitolo 680/006.
competenza  2018, Parte I Entrate, ordinando all'Ufficio Ragioneria di provvedere allo
svincolo dello stesso, dietro dichiarazione dell'Ufficio Tecnico comunale che non sono stati
prodotti danni di sorta e senza l'adozione di alcun successivo provvedimento deliberativo,
oppure provvedere all'incameramento della cauzione qualora siano stati accertati danni alla
struttura e al materiale concesso in uso.

Di dare atto che l’organizzatore dovrà provvedere a prendere contatto con l’Area Vigilanza7.
del Comune per concordare le opportune misure di sicurezza  atte a tutelare l’incolumità dei
partecipanti alla manifestazione stessa.

Di dare atto che l’organizzatore si assumerà la diretta e personale responsabilità di ogni fatto8.
contrario alla legge che dovesse verificarsi a causa delle attività svolte nonché per il
risarcimento immediato di eventuali danni provocati alle strutture, alle attrezzature o a terzi.

Di dare atto che, al termine della Festa di Quartiere, tutte le opere temporanee dovranno9.
essere prontamente rimosse, con l’obbligo del ripristino dello stato dei luoghi.

Di demandare al Responsabile competente la predisposizione di tutti gli atti connessi e10.
conseguenti.

* * * * *
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *
dn/7



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 244 del 07-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 34728                                             li 01-10-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    01-10-18                    al   15-10-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


